
QUINTA-FEIRA
15 de janeiro de 2026 - Edição nº 2645Class/Editais14 Correio do Cidadão

 

 

AVISO DE HABILITAÇÃO 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025 

CREDENCIAMENTO Nº 001/2025 
 

 
O Sr. Agente de Contratação LEONARDO BARBOSA DE RAMOS, Matrícula nº 
4121, designado pela Portaria n.º 169/2025, de 23 de outubro de 2025, no uso 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento de todos os 
interessados, que procedeu à HABILITAÇÃO da empresa EMA CLINICA 
MEDICA LTDA, inscrita no CNPJ nº 20.725.659/0001-12, com vistas ao 
CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA DA AREA DA SAÚDE  PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTAS ESPECIALIZADAS, PARA 
ATUAÇÃO JUNTO AOS MUNICIPIOS CONSORCIADOS AO CIS5ªRS, 
destinados ao atendimento da demanda dos municípios consorciados ao 
CIS5ªRS. Informa-se, ainda, que, com a publicação deste aviso, abre-se o prazo 
para interposição de recursos, nos termos da Lei nº 14.133/2021, com o prazo 
de 3 (três) dias úteis contados desta publicação. 
 
Guarapuava, Paraná, 14 de janeiro de 2026. 
 
 
 
 
__________________________________ 
LEONARDO BARBOSA DE RAMOS 
Matrícula nº. 4121 
 
__________________________________ 
RAFAELA GOUVÊA 
MATRÍCULA Nº. 47901 
 
__________________________________ 
WILSON ANTÔNIO BATISTA 
MATRÍCULA Nº. 48401 
 

 

 

 
AVISO DE HABILITAÇÃO 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2025 
CREDENCIAMENTO Nº 004/2025 

 
 
O Sr. Agente de Contratação LEONARDO BARBOSA DE RAMOS, Matrícula 
nº 4121, designado pela Portaria n.º 169/2025, de 23 de outubro de 2025, no 
uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento de todos os 
interessados, que procedeu à habilitação da empresa MOURA PRESTACAO 
DE SERVIÇOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 49.561.312/0001-63, 
com vistas ao CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DE 
SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTÕES MÉDICOS DE 
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, PARA ATUAÇÃO JUNTO AOS MUNICIPIOS 
CONSORCIADOS AO CIS5ªRS, destinados ao atendimento da demanda dos 
municípios consorciados ao CIS5ªRS. 
Informa-se, ainda, que, com a publicação deste aviso, abre-se o prazo para 
interposição de recursos, nos termos da Lei nº 14.133/2021, com o prazo de 3 
(três) dias úteis contados desta publicação. 
 
Guarapuava, Paraná, 13 de janeiro de 2026. 
 
 
 
 

LEONARDO BARBOSA DE RAMOS 
MATRÍCULA nº. 4121 

 
 
 

RAFAELA GOUVÊA 
MATRÍCULA Nº. 47901 

 
 
 

WILSON ANTÔNIO BATISTA 
MATRÍCULA Nº. 48401 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

AVISO DE HABILITAÇÃO 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2025 

CREDENCIAMENTO Nº 004/2025 
 

 
O Sr. Agente de Contratação LEONARDO BARBOSA DE RAMOS, Matrícula 
nº 4121, designado pela Portaria n.º 169/2025, de 23 de outubro de 2025, no 
uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento de todos os 
interessados, que procedeu à habilitação da empresa RGS SERVICOS 
MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 55.506.435/0001-02, com vistas 
ao CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE 
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTÕES MÉDICOS DE 
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, PARA ATUAÇÃO JUNTO AOS MUNICIPIOS 
CONSORCIADOS AO CIS5ªRS, destinados ao atendimento da demanda dos 
municípios consorciados ao CIS5ªRS. 
Informa-se, ainda, que, com a publicação deste aviso, abre-se o prazo para 
interposição de recursos, nos termos da Lei nº 14.133/2021, com o prazo de 3 
(três) dias úteis contados desta publicação. 
 
Guarapuava, Paraná, 13 de janeiro de 2026. 
 
 
 
 

LEONARDO BARBOSA DE RAMOS 
MATRÍCULA nº. 4121 

 
 
 

RAFAELA GOUVÊA 
MATRÍCULA Nº. 47901 

 
 
 

WILSON ANTÔNIO BATISTA 
MATRÍCULA Nº. 48401 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
AVISO DE HABILITAÇÃO 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2025 
CREDENCIAMENTO Nº 004/2025 

 
 
O Sr. Agente de Contratação LEONARDO BARBOSA DE RAMOS, Matrícula 
nº 4121, designado pela Portaria n.º 169/2025, de 23 de outubro de 2025, no 
uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento de todos os 
interessados, que procedeu à habilitação da empresa SERVICO DE 
ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA DE GUARAPUAVA LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 31.352.807/0001-17, com vistas ao CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE PLANTÕES MÉDICOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, 
PARA ATUAÇÃO JUNTO AOS MUNICIPIOS CONSORCIADOS AO CIS5ªRS, 
destinados ao atendimento da demanda dos municípios consorciados ao 
CIS5ªRS. 
Informa-se, ainda, que, com a publicação deste aviso, abre-se o prazo para 
interposição de recursos, nos termos da Lei nº 14.133/2021, com o prazo de 3 
(três) dias úteis contados desta publicação. 
 
Guarapuava, Paraná, 14 de JANEIRO de 2026. 
 
 
 
 

LEONARDO BARBOSA DE RAMOS 
Matrícula nº. 4121 

 
 
 

RAFAELA GOUVÊA 
MATRÍCULA Nº. 47901 

 
 
 

WILSON ANTÔNIO BATISTA 
MATRÍCULA Nº. 48401 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

AVISO DE HABILITAÇÃO 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2025 

CREDENCIAMENTO Nº 005/2025 
 

 
O Sr. Agente de Contratação LEONARDO BARBOSA DE RAMOS, Matrícula nº 
4121, designado pela Portaria n.º 169/2025, de 23 de outubro de 2025, no uso 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento de todos os 
interessados, que procedeu à HABILITAÇÃO da empresa RECRIAR ESPAÇO 
TERAPEUTICO LTDA, inscrita no CNPJ nº 41.317.788/0001-41, com vistas ao 
CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS NA ÁREA DA SAÚDE, PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DOS 
MUNICIPIOS CONSORCIADOS AO CIS5ªRS, destinados ao atendimento da 
demanda dos municípios consorciados ao CIS5ªRS. Informa-se, ainda, que, com 
a publicação deste aviso, abre-se o prazo para interposição de recursos, nos 
termos da Lei nº 14.133/2021, com o prazo de 3 (três) dias úteis contados desta 
publicação. 
 
Guarapuava, Paraná, 14 de JANEIRO de 2026. 
 
 
 
 

LEONARDO BARBOSA DE RAMOS 
Matrícula nº. 4121 

Agente de Contratação 
PORTARIA n.º 169/2025 

 

 

 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 006/2025 
PROCESSO SELETIVO CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS 

 
A Diretora Executiva do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 5ª Região de Saúde do Paraná, no 
exercício das atribuições que lhe confere o Estatuto Social, e em estrita observância ao disposto no 
Edital nº 001/2025, que rege o Processo Seletivo para Contratação de Estagiários, CONVOCA os(as) 
candidatos(as) devidamente classificados(as) nos cursos de Ensino Superior da rede de ensino 
abaixo relacionados para que compareçam, no período de 15 de janeiro de 2026 a 16 de janeiro de 
2026, na sede do CIS5 – RS, localizada na Rua Profa. Leonídia, nº 1203, Bairro Centro, Município de 
Guarapuava/PR, munidos de toda a documentação exigida no item 16.7 do referido edital. 
 
CURSO: DIREITO - GRADUAÇÃO 

CÓDIGO NOME CANDIDATO (A) DATA DE 
NASCIMENTO 

CLASSIFICAÇÃO NOTA 
FINAL 

RESULTADO 

82938 NATHALIA BALDESSAR ROCHA 18/04/2006 5ª AMPLA 96 APROVADA 
83134 JULYA VALPER SIMALYA 09/10/2005 6ª AMPLA 94 APROVADA 

 
 
CURSO: ODONTOLOGIA - GRADUAÇÃO 

CÓDIGO NOME CANDIDATO (A) DATA DE 
NASCIMENTO 

CLASSIFICAÇÃO NOTA 
FINAL 

RESULTADO 

83116 BRUNA GABRIELA KORUT 13/05/2003 3ª AMPLA 84 APROVADA 
 
                                                                                                                  Guarapuava, 14 de janeiro de 2026. 
 
 
 
 
 
 
 
 

MARILDA STADIKOWSKI PILISSARI 
DIRETORA EXECUTIVA 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ -CIS5 RS 



QUINTA-FEIRA
15 de janeiro de 2026 - Edição nº 2645 Class/Editais15Correio do Cidadão

 

CIS – IVAIPORÃ 
CNPJ: 02.586.019/0001-97 

R. Professora Diva Proença, 500 - Ivaiporã/PR 
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

www.cisivaipora.com.br 
 

 
 

ANEXO III 
SERVIDORES CAPS 

(Cargo remanescente – devido a estabilidade sindical) 
 

EMPREGO N° de 
vagas 

Carga 
horária 
semanal 

Requisitos 
obrigatórios para 

o cargo na 
contratação 

Vencimento 
Mensal R$ 

 
AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM 

 
1 

 
40h 

Curso Técnico na 
Área + Registro no 

Órgão da Classe 

 
R$ 1.932,00 

 

ANEXO IV 
DO VALOR DAS FUNÇÕES GRATIFICADAS 

Simbologia Valor 
FG-1 R$ 291,00 
FG-2 R$ 583,00 
FG-3 R$ 312,00 
FG-4 R$ 1.166,00 
FG-6 R$ 1.747,00 
FG-7 R$ 2.336,00 

 

ANEXO V 
DOS CARGOS, SIMBOLOGIA E VALORES 

Simbologia Denominação Valor 
FG-1 Membro de Comissão de Licitação R$ 291,00 
FG-2 Chefe Setor Finanças R$ 583,00 
FG-2 Chefe Setor de Pessoal R$ 583,00 
FG-2 Chefe Setor de Compras e Almoxarifado R$ 583,00 
FG-3 Chefe Setor de Exames R$ 312,00 
FG-3 Chefe do Setor de Enfermagem R$ 312,00 
FG-3 Chefe Setor de Órtese e Prótese R$ 312,00 

FG-4 Chefe de Setor de Agendamento R$ 1.166,00 
FG-6 Chefe de Setor de Serviços de Saúde R$ 1.747,00 
FG-7 Coordenador da Unidade Controle Interno R$ 2.336,00 

 

As
si

na
do

 p
or

 1
 p

es
so

a:
  R

EN
AN

 M
EN

C
K 

R
O

M
AN

IC
H

EN
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
is

iv
ai

po
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/v
er

ifi
ca

ca
o/

F4
D

7-
04

57
-9

E1
4-

93
14

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

4D
7-

04
57

-9
E1

4-
93

14

 

CIS – IVAIPORÃ 
CNPJ: 02.586.019/0001-97 

R. Professora Diva Proença, 500 - Ivaiporã/PR 
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

www.cisivaipora.com.br 
 

 

 

ANEXO VI 

CARGOS CAPS II REGIONAL - CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO 

N°  
CARGOS 

CARGA HORÁRIA 
SEMANAL 

DENOMINAÇÃO VALOR 

1 40 horas semanais - 
Dedicação integral 

Gerente do CAPS 
Regional 

R$ 4.483,00 

1 40 horas semanais - 
Dedicação integral 

Agente Encarregado do 
CAPS Regional 

R$ 2.791,00 

 
As

si
na

do
 p

or
 1

 p
es

so
a:

  R
EN

AN
 M

EN
C

K 
R

O
M

AN
IC

H
EN

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

is
iv

ai
po

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
F4

D
7-

04
57

-9
E1

4-
93

14
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
4D

7-
04

57
-9

E1
4-

93
14

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: F4D7-0457-9E14-9314

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX-47) em 14/01/2026 15:41:25 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cisivaipora.1doc.com.br/verificacao/F4D7-0457-9E14-9314

Ato oficial Portaria - 002/2026

De: Sandro R. - AS-JUR

Para: AS-JUR - ASSESSORIA JURÍDICA 

Data: 14/01/2026 às 15:32:40

Setores envolvidos:

AS-JUR, PRES

Regulamenta o calendário anual de feriados e suspensões de expediente no ano de 2026 e dá

outras providências”.

 

“Assunto: Regulamenta o calendário anual de feriados e
suspensões de expediente no ano de 2026 e dá outras
providências”.

           

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE
SAÚDE DE IVAIPORÃ, ESTADO DO PARANÁ, RENAN MENCK ROMANICHEN , no uso de
suas atribuições Estatutárias,

 

Resolve:

Art. 1º. Ficam divulgados os dias de feriados no ano de 2026, a vigorar nas repartições do
Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª a Regional de Saúde de Ivaiporã e do Ambulatório
Multiprofissional Especializado (AME) do CIS-Ivaiporã:

Fevereiro: dias 16 (segunda-feira) e 17 (terça-feira) – Carnaval;

Abril: dia 3 (sexta-feira) – Paixão de Cristo – e dia 21 (terça-feira) – Tiradentes;

Maio: dia 1º (sexta-feira) – Dia do Trabalho;

Junho: 04 (quinta-feira) – Corpus Christi;

Agosto: dia 06 (quinta-feira) – Padroeiro de Ivaiporã (Bom Jesus);

Setembro: dia 07 (segunda-feira) – Independência do Brasil;

Outubro: dia 12 (segunda-feira) – Nossa Senhora Aparecida – e dia 28 (quarta-feira) – Dia
do Servidor Público;

Novembro: dia 02 (segunda-feira) – Finados –, dia 19 (quinta-feira) – Aniversário de
Ivaiporã – e dia 20 (sexta-feira) – Dia Nacional de Zumbi e da Consciência Negra; e

As
si

na
do

 p
or

 1
 p

es
so

a:
  R

EN
AN

 M
EN

C
K 

R
O

M
AN

IC
H

EN
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
is

iv
ai

po
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/v
er

ifi
ca

ca
o/

EA
D

D
-A

F5
4-

C
B0

2-
5A

AC
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 E
AD

D
-A

F5
4-

C
B0

2-
5A

AC

Dezembro: dia 25 (quinta-feira) – Natal.

Art. 2º. Fica ainda suspenso o expediente nas repartições do Consórcio Intermunicipal de
Saúde da 22ª Regional de Saúde de Ivaiporã e do Ambulatório Multiprofissional Especializado
(AME) do CIS-Ivaiporã, nas datas abaixo, mediante compensação:

Fevereiro: dia 18 (quarta-feira) – Quarta-feira de Cinzas;

Abril: dia 20 (segunda-feira) - dia que antecede ao feriado de Tiradentes;

 Junho: dia 05 (sexta-feira) – dia seguinte ao feriado de Corpus Christi;

Agosto: dia 07 (sexta-feira) – dia seguinte ao feriado do Padroeiro de Ivaiporã (Bom Jesus);

Dezembro: dia 24 (quinta-feira) – dia que antecede ao feriado de Natal – e dia 31 (quinta-
feira) – Véspera de Ano-Novo.

 Art. 3º. O presente calendário poderá sofrer alterações no decorrer no presente ano, sempre
observado o interesse público, priorizando-se a continuidade da prestação do serviço público.

Art. 4º. Fica ainda disposto que excepcionalmente poderá ser autorizado a realização de
expediente nos dias dispostos nesta resolução, desde que devidamente demonstrado o
interesse público, devendo nestes casos ser formalizada a prestação do serviço pelo(s)
empregado(s) público(s) e sua consequente autorização e/ou requisição pela administração.

Art. 5º. Esta Resolução tem sua vigência a contar da data de publicação, revogando as
disposições em contrário.

Edifício do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª da RS de Ivaiporã, Estado do
Paraná, datado e assinado digitalmente.

 

 

RENAN MENCK ROMANICHEN

PRESIDENTE DO CIS

As
sin

ad
o 

po
r 1

 p
es

so
a:

  R
EN

AN
 M

EN
CK

 R
O

M
AN

IC
HE

N
Pa

ra
 v

er
ific

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

sin
at

ur
as

, a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

isi
va

ip
or

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/v
er

ific
ac

ao
/E

AD
D-

AF
54

-C
B0

2-
5A

AC
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 E
AD

D-
AF

54
-C

B0
2-

5A
AC

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: EADD-AF54-CB02-5AAC

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX-47) em 14/01/2026 15:45:45 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cisivaipora.1doc.com.br/verificacao/EADD-AF54-CB02-5AAC

Ato oficial Resolução - 001/2026

De: Sandro R. - AS-JUR

Para: AS-JUR - ASSESSORIA JURÍDICA 

Data: 14/01/2026 às 15:38:27

Setores envolvidos:

AS-JUR, PRES

Altera os valores dos anexos I, II, III, IV, e V, constantes na Resolução 01/2025, do Consórcio de

Saúde da 22ª Regional de Saúde Ivaiporã Estado do Paraná, e altera o anexo VI, para proceder o

reajuste dos vencimentos dos servidores do CIS-Ivaiporã

 

“SÚMULA: Altera os valores dos anexos I, II, III, IV, e
V, constantes na Resolução 01/2025, do Consórcio de
Saúde da 22ª Regional de Saúde Ivaiporã Estado do
Paraná, e altera o anexo VI, para proceder o reajuste
dos vencimentos dos servidores do CIS-Ivaiporã, e dá
outras providências”.

 

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde, RENAN MENCK

ROMANICHEN, no uso de suas atribuições legais e estatuárias, assim como em cumprimento com
o disposto no art. 3º da Resolução de nº 13/2024 desta instituição,

RESOLVE:

Art. 1º. Alterar os valores das tabelas de vencimentos constantes nos anexos da resolução de
nº 01/2025, que passam a ser os definidos nos anexos I, II, III, IV e V desta resolução,

Parágrafo único. Altera-se, ainda, o Anexo VI da referida Resolução, para excluir o cargo de
Contador Temporário do CIS e incluir os cargos que compõem o CAPS II Regional, com os
respectivos cargos e salários, igualmente corrigidos por meio desta Resolução

Art. 2º Os valores constantes dos anexos desta Resolução passam a vigorar com reajuste de
4,264380%, percentual correspondente ao índice IPCA acumulado no período de janeiro a
dezembro de 2025, sendo a fração inferior a R$ 0,50 (cinquenta centavos) arredondada para
baixo e a superior arredondada para cima.

Parágrafo único. Os valores reajustados entrarão em vigor e serão aplicados a partir de 1º de
janeiro de 2026, conforme previsto no art. 3º da Resolução nº 13/2024 desta instituição,
considerando a capacidade econômica e financeira da entidade.

Art. 3º. Esta resolução entra em vigor a partir da data de publicação.

A
ss

in
ad

o 
po

r 1
 p

es
so

a:
  R

E
N

A
N

 M
E

N
C

K
 R

O
M

A
N

IC
H

E
N

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
is

iv
ai

po
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/v
er

ifi
ca

ca
o/

F4
D

7-
04

57
-9

E
14

-9
31

4 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
4D

7-
04

57
-9

E
14

-9
31

4

Edifício do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde de Ivaiporã,
Estado do Paraná, data da assinatura digital.

 

 

RENAN MENCK ROMANICHEN

Presidente do CIS-Ivaiporã

Anexos:
ANEXOS_Resolucao_Reauste_2026.pdf

As
si

na
do

 p
or

 1
 p

es
so

a:
  R

EN
AN

 M
EN

C
K 

R
O

M
AN

IC
H

EN
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
is

iv
ai

po
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/v
er

ifi
ca

ca
o/

F4
D

7-
04

57
-9

E1
4-

93
14

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

4D
7-

04
57

-9
E1

4-
93

14

 

CIS – IVAIPORÃ 
CNPJ: 02.586.019/0001-97 

R. Professora Diva Proença, 500 - Ivaiporã/PR 
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

www.cisivaipora.com.br 
 

 

ANEXO I 

CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO COM O N° DE CARGOS, SIMBOLOGIA, 
DENOMINAÇÃO E REMUNERAÇÃO 

N° Cargos Simbologia Denominação Valor 
1 CC-1 Diretor Coordenador do CIS R$ 9.834,00 
1 CC-1 Coordenador Técnico de Saúde R$ 9.834,00 
1 CC-2 Diretor Técnico R$ 4.041,00 
1 CC-2 Chefe do Setor de Licitação, Compras e 

Patrimônio 
R$ 4.041,00 

1 CC-2 Chefe de Infraestrutura, Sistema de 
Informação e Tecnologia 

R$ 4.041,00 

1 CC-2 Chefe do Setor Financeiro R$ 4.041,00 
1 CC-3 Chefe do Setor de Exames e Diagnósticos R$ 2.791,00 
1 CC-3 Chefe Setor Serviços de Saúde R$ 2.791,00 
1 CC-3 Chefe do Setor de RH R$ 2.791,00 
1 CC-3 Chefe de Operações Administrativas R$ 2.791,00 
1 CC-4 Assessor Executivo/Secretário Executivo R$ 2.073,00 
1 CC-5 Assessor Jurídico R$ 4.308,00 
1 CC-6 Assistente Operacional do Setor de Órtese e 

Prótese 
R$ 3.858,00 

 

ANEXO II 
SERVIDORES CIS 

TABELA DE NÍVEIS E VALORES REMUNERATÓRIOS 

Níveis Salariais Denominação Valor 
01 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS R$ 1.752,00 
02 ATENDENTE R$ 1.878,00 
02 AUXILIAR ADMINISTRATIVO R$ 1.878,00 
02 AUXILIAR DE ENFERMAGEM R$ 1.878,00 
02 MOTORISTA R$ 1.878,00 
03 TÉCNICO DE ENFERMAGEM R$ 2.021,00 
04 ASSISTENTE SOCIAL R$ 2.560,00 
05 FONOAUDIÓLOGO R$ 3.367,00 
06 ASSISTENTE TÉCNICO R$ 3.771,00 
07 ADVOGADO R$ 4.308,00 
07 CONTADOR R$ 4.308,00 
08 MÉDICO CLÍNICO GERAL R$ 4.521,00 
09 ENFERMEIRO R$ 4.618,00 

 

As
si

na
do

 p
or

 1
 p

es
so

a:
  R

EN
AN

 M
EN

C
K 

R
O

M
AN

IC
H

EN
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
is

iv
ai

po
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/v
er

ifi
ca

ca
o/

F4
D

7-
04

57
-9

E1
4-

93
14

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

4D
7-

04
57

-9
E1

4-
93

14


